
	

	

Bari, 12 ottobre 2023 
Prot. N. 2288/23/U 
 
CUP B39D20002200009 

 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - 
AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALL’APULIA FILM FORUM 2023 
– EURO MEDITERRANEO DA REALIZZARSI NELL’AMBITO DEL FESTIVAL OFF 
(30 e 31 ottobre 2023) 

Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission (su delibera del CdA 
del 08/03/2023), dott. Antonio Parente 

Premesso che: 
- nell’ambito delle azioni strategiche definite nell’Accordo di Cooperazione 

per la realizzazione integrata di servizi pubblici finalizzati alla 
valorizzazione, promozione e comunicazione della Puglia come 
destinazione turistica e come industria culturale cinematografica, 
sottoscritto il 29/10/2020, si inseriscono gli interventi di promozione e 
rafforzamento del sistema audiovisivo regionale, quali fondamentali 
strumenti di sviluppo culturale economico e sociale, oltre che di 
promozione, tutela e valorizzazione del patrimonio culturale della Puglia, da 
attuarsi mediante la conoscenza delle sue location di valore storico, 
culturale, artistico e naturalistico e dell’ampio e variegato patrimonio 
culturale immateriale; 

- la Fondazione Apulia Film Commission, in linea con tali azioni strategiche, 
mediante l’intervento “Apulia Film Forum – Euro Mediterraneo”, nell’ambito 
di Otranto Film Festival, intende promuovere le attività culturali legate 
all’audiovisivo e rafforzare la conoscenza e la fruizione del patrimonio 
culturale e del territorio pugliese, incrementando il cineturismo e l’attrattività 
delle location pugliesi per produttori cinematografici e stakeholders; 

- l’Apulia Film Forum - Euro Mediterraneo, mira a favorire l'incontro fra 
produttori, distributori, film commissioner, autori e registi internazionali 
affinché sviluppino buone sinergie per favorire i processi di coproduzione e 
quindi anche la scelta della Regione Puglia quale location per i loro film 
l’edizione 2023 di “Apulia Film Forum – Euro Mediterraneo” si terrà nella 
città di Otranto (LE) dal 30 al 31 ottobre 2023. 

 
Considerato che: 
- alla scadenza disposta dall’Avviso pubblico, aggiornata con successiva 

determinazione di proroga Prot. N. 2176/23/U del 02/10/2023 (09 ottobre 2023, 
ore 12,00 ora locale italiana), risultano acquisite al Protocollo della Fondazione 
Apulia Film Commission n. 14 domande di partecipazione all’Apulia Film Forum, 



	

	

di cui 01 domanda pervenuta fuori termine; 
- ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico succitato, la selezione dei progetti 

partecipanti sarà effettuata da una Commissione di valutazione composta da 
delegati della Fondazione Apulia Film Commission, e terrà conto dei requisiti di 
ammissibilità dettagliati all’art. 5 medesimo dell’Avviso; 
- la Commissione di valutazione sarà, così, composta: 

• Dott. Massimo Modugno – Responsabile Ufficio Produzioni e 
Progetti Audiovisivi della Fondazione Apulia Film Commission, 

• Dott.ssa Raffaella Delvecchio – International Production 
Manager della Fondazione Apulia Film Commission; 

• Dott.ssa Martina Lovascio – Film Fund Office della Fondazione 
Apulia Film Commission 
 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto del provvedimento di nomina della 
Commissione di cui innanzi 

DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 

1. Di ritenere costituita la Commissione di valutazione come su riportato. 
2. Di convocare la Commissione di valutazione il giorno 16 ottobre 2023 con avvio 

lavori alle ore 10.00, presso la sede operativa della Fondazione Apulia Film 
Commission – Apulia Film House, Padiglione 81 Fiera del Levante, Lungomare 
Starita 1. 

3. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di valutazione in questione, 
sarà svolta “ratione uffici” da parte di dipendenti della Fondazione Apulia Film 
Commission, non prevedendo alcun gettone di presenza.  

4. Di dare atto, altresì, che la costituzione formale della Commissione di valutazione 
dovrà avvenire previa espressa accettazione dell’incarico. I commissari saranno 
tenuti a dichiarare, ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità 
e di astensione, di cui all'articolo 51 del codice di procedura civile, come da 
Allegato A annesso alla presente determinazione. 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione, così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

6. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 

Fondazione Apulia Film Commission 
Il Direttore Generale 

 
Dott. Antonio Parente 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 


